
Municipio Roma II
Direzione Tecnica
P.O. Manutenzione patrimonio edilizio - manutenzione strutture asili nido - manutenzione straordinaria edifici scolastici e stabili pericolanti -
manutenzione ordinaria edifici scolastici - manutenzione mercati - manutenzione ordinaria e straordinaria edifici non scolastici e verde pubblico
MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI SCOLASTICI - STABILI PERICOLANTI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   CB/1093/2020 del  23/07/2020
 
  NUMERO PROTOCOLLO  CB/61560/2020 del  23/07/2020

Oggetto: Determina Dirigenziale di sostituzione dell’ufficio Direzione dei Lavori relativo alla realizzazione degli
“INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE PADIGLIONI SCUOLA VILLA PAGANINI”. CIG 8140590362
CUP J85J19000750004 

IL DIRETTORE

MARCO SIMONCINI

Responsabile procedimento: SARA LO CACCIATO

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

MARCO SIMONCINI

 

 
rif: 202000042192 Repertorio: CB /1093/2020 del 23/07/2020 Pagina 1 di 4

 



  

  

PREMESSO CHE 
 

 

Con Determina Dirigenziale rep. n. 2128 del 05/12/2019, ai sensi dell’art. 31 del Dlgs 50/2016 e ai sensi dell’art.
241/1990 e s.m.i., è stato nominato quale Responsabile del Procedimento  dell’appalto di cui all’oggetto, l’arch. Sara
Lo Cacciato;

Con Determinazione Dirigenziale a contrarre, rep. n. CB/2201/2019 del 13/12/2019, prot. n. CB/164042/2019, è stato
disposto l’affidamento in oggetto, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo, attraverso il ricorso ad una
procedura negoziata su MePa;

Con medesima Determinazione Dirigenziale è stato nominato l’Ufficio Direzione dei lavori così costituito:
Direttore dei Lavori: geom. Fabrizio Crescenzi
Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione: geom. Fabrizio Crescenzi;

con Determinazione Dirigenziale rep. n. CB/465 del 10/03/2020 prot. CB 25624/2020 è stata approvata, ai sensi del
combinato disposto di cui all’ art. 32 c.5 e all’ art. 33 c.1 del D.lgs.50/2016, la proposta di aggiudicazione per l’appalto
in oggetto, all’impresa P & C COSTRUZIONI SRL - PI 03527090611 con sede legale in via Bellini n.37 – PARETE
(CE);

che con Determinazione Dirigenziale n. Rep. CB/744/2020 del 27/05/2020, si è proceduto all’acquisizione di efficacia
della proposta di aggiudicazione in favore del CONTRAENTE;

 

CONSIDERATO CHE 
 

 

il geom. Fabrizio Crescenzi, con Determinazione Dirigenziale prot. n. CB/2284/2019 del 19/12/2019, è stato nominato
Direttore dei Lavori e coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione  degli INTERVENTI PER LA
REALIZZAZIONE DELLA BIBLIOTECA DI VIA DELLA LEGA LOMBARDA -1°STRALCIO;

i suddetti interventi avranno a breve inizio, pertanto si determinerebbe un sovraccarico di lavoro, connesso dalla
necessità di seguire più cantieri parallelamente;

il geom. Pietro Ranieri è inquadrato nella Macrostruttura all’interno dell’Ufficio Manutenzione Straordinaria Edilizia
Scolastica;

 

  

 
DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti integranti e sostanziali del
presente provvedimento;

di revocare con decorrenza immediata al geom. Fabrizio Crescenzi   l’incarico di direttore dei
lavori e di coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione  degli “INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE
PADIGLIONI SCUOLA VILLA PAGANINI” affidato con Determinazione Dirigenziale a contrarre, rep. n.
CB/2201/2019 del 13/12/2019;

 
rif: 202000042192 Repertorio: CB /1093/2020 del 23/07/2020 Pagina 2 di 4

 



di nominare quale direttore dei lavori e coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione , in sostituzione del geom.
Fabrizio Crescenzi , il geom. Pietro Ranieri dipendente di ruolo dell’ufficio tecnico del Municipio II;

di nominare quale direttore operativo dell’appalto di cui all’oggetto il geom. Fabrizio Crescenzi;

Si attesta l'avvenuto accertamento dell'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6 bis L.241/90 e
dell'art.6 co 2 e  art.7 del DPR 62/2013.

Si attesta la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs.
267/2000.

 

 

IL DIRETTORE
 

 MARCO SIMONCINI  

 
rif: 202000042192 Repertorio: CB /1093/2020 del 23/07/2020 Pagina 3 di 4

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

Nessun allegato presente per la richiesta. 

 
rif: 202000042192 Repertorio: CB /1093/2020 del 23/07/2020 Pagina 4 di 4

 


